四川信息职业技术学院文件

川信职院〔2018〕32 号

四川信息职业技术学院

关于印发《大学生创新创业训练计划项目

经费管理办法（修订）》的通知

各单位（部门）：

现将《大学生创新创业训练计划项目经费管理办法（修

订）》印发给你们，请遵照执行。

附件：大学生创新创业训练计划项目经费管理办法

四川信息职业技术学院

                        2018 年 5月 14 日

信息公开选项：主动公开

四川信息职业技术学院党政办公室         2018 年 5月 14日印发

 - 2 -

附件

四川信息职业技术学院

大学生创新创业训练计划项目经费

管理办法（修订）

第一章 总则

第一条 为贯彻落实省教育厅大学生创新创业训练计

划实施工作要求，结合我院实际，特制定本暂行办法。

第二条 学院设立大学生创新创业训练计划项目专用

账户，学院大学生创新创业指导中心对项目经费进行具体管

理，学院相关职能部门负责检查监督。

第三条 项目经费只限用于训练计划项目实施，指导教

师负责费用管理及报销，不得挤占挪用项目经费。

第四条 项目经费的使用必须遵守学院财务管理规章制

度，须遵循在配套标准内实际用多少报多少的原则，严禁虚

列事项或虚开票据报销。

第二章 经费使用和审批

第五条 项目经费分为项目实施阶段和参赛阶段。实施

阶段经费占总经费的 55%，参赛阶段占总经费的 45%,以上经

费均含教师指导费用。

 - 3 -

实施阶段：项目立项配套总经费的 15%作为启动资金，

通过中期检查后配套总经费的 15%作为运行资金，结题后配

套总经费的 10%。

比赛阶段：积极参加创新创业大赛并进入院级及以上大

赛的，配套总经费的 30%。

两阶段指导教师的项目指导费用及校外专家指导经费

纳入项目总经费，不超过项目经费总额的 30%，即每阶段按

照总经费的 15%执行。

序

号
项目

实施阶段（55%）
比赛阶段

（45%） 合计 总计

启动阶段 中期检查后 结题 比赛阶段

1 项目基础费用 15% 15% 10% 30% 70%
100%

2 指导费  15% 15% 30%

注：结题未参赛项目的剩余经费由指导中心统筹使用，

参赛阶段经费在标准基础上根据实际情况配套。

第六条 项目组负责人和指导教师作为经办人签名，系

部领导签字，大学生创新创业指导中心审核备案并签字，经

办人持原始票据到财务处报销。

第七条 购买仪器设备，按照学校资产管理有关规定办

理财产登记入库手续，并将仪器设备存放于相应教学实训室

（或工作室）。

第八条 报销论文版面费，需注明相应级别的大学生创

新创业训练计划项目资助。

 - 4 -

第九条 报销交通费等差旅费应填写差旅报销单并须

由指导教师、系领导签字、创新创业指导中心领导审核签字。

第三章 经费开支范围

第十条 项目经费必须严格按照预算开支，不得用于与

项目无关的支出，严禁从项目经费中以任何方式变相谋取私

利，经费的报销必须要有正规的发票，出租车费、餐饮费、

参观娱乐费不允许报销。

（一）设备费，指研究开发项目所发生的仪器、设备、

样品、样机购置和自行试制费用。

（二）能源材料费，指项目研究、开发、试验所需支付

的气、燃料费、排污费及各种原材料、辅助材料、低值易耗

品、元器件、试剂、部件、外购件、包装物的原件、运输、

装卸、整理等费用。

（三）试验协作费，指项目研究开发中所发生的带料外

加工或因本单位不具备条件而委托外单位协作进行研究开

发试验、加工、测试等费用。

（四）办公费，指科研项目研究开发过程中需要支付的

一般性办公用品及学术刊物订阅费等。

（五）会议费，指项目研究开发过程中参加学术交流的

费用。

（六）差旅费，指项目研究开发过程中需要支付的国内

差旅费。

 - 5 -

（七）资料讲义费，指项目研究开发过程中需要支付的

出版费及书籍购买费、资料费、文献检索费、印刷费等。

（八）邮寄费，指信函、包裹、货物等物品的邮寄费用。

（九）知识产权事务费，指专利申请与维持费以及知识

产权顾问费等各项费用。

（十）论文版面评审费，指进行项目活动撰写论文、专

著所必需的版面和评审费等。

（十一）其它直接费，指除上述费用外，包括为项目支

付网络费和软科学项目研究过程中所发生的稿费以及与项

目有关的其它直接费用。

第四章 经费管理

第十一条 各项目组报销的总金额不得超过资助经费

总额，如确有系部因项目实施需要，可提出申请，经指导老

师、系领导、学院大学生创新创业指导中心审核，报学院领

导审批。

第十二条 未通过中期检查的项目停止其继续使用资

助经费，并根据项目停止具体原因确定是否收回经费。

第十三条 项目结题时，项目组需提交经费开支明细

表，并对经费使用做出说明。

第十四条 项目结题三个月后停止经费报销，由学院财

务处按有关规定办理结余经费的结转。

 - 6 -

第十五条 项目经费形成的固定资产属国有资产，其使

用权和经营权归学院。资产的处置按照国家及学院的有关规

定执行。项目经费形成的知识产权等无形资产，按学校知识

产权相关管理办法执行。

第五章 附则

第十六条 原《四川信息职业技术学院大学生创新创业

训练计划项目经费管理办法（修订）》（川信职院〔2017〕

51 号）作废。

本办法由学院大学生创新创业指导中心负责解释。